
Smlouva o dílo č. 521/2022-ZE 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 
ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY 
 se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, 
 zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Jiřím Lexmaulem 
 se sídlem kanceláří:  Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno, 
 IČO:  60162694, 
 DIČ: CZ60162694 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město, 
 Číslo bankovního účtu: 404881/0710, 
 Kontaktní osoba:  
 RSDr. Vladimír Šidla, tel: 602 695 153, e-mail: vladimir.sidla@unob.cz 
 Ing. Aleš Mylan, tel.: 778 073 414, e-mail: ales.mylan@unob.z 
 Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno, 
 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.faktury@unob.cz, 
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné, 
 
a 
 

Kangaroo group, a.s. 
 se sídlem Komenského 1056, 664 53 Újezd u Brna 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 6490 
 zastoupená Zdeňkem Mácou, člen správní rady 
 IČO:  29298687 
 DIČ:  CZ29298687  
 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
 Číslo bankovního účtu: 2200450777/2010 
 Kontaktní osoba:  Zdeněk Máca 
 Telefonní spojení: 608 726 656 
  Adresa pro doručování korespondence: Komenského 1056, 664 53 Újezd u Brna 
jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají 
tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
definované touto smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo. 

1.2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: 

1.2.1. zhotovení a výstavba expozice Univerzity obrany na Evropském veletrhu pomaturitního 
a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Praha 2023 (viz příloha této smlouvy); 

1.2.2. zhotovení architektonické 3D vizualizace výstavní expozice ve čtyřech pohledech 
(čelní, zleva, zprava, seshora) a předložení technického popisu a výkresové 
dokumentace expozice včetně seznamu použitého materiálu;  



 

2 
 

1.2.3. výroba grafických prvků expozice z podkladů dodaných objednatelem (texty, 
fotografie, značky/loga Univerzity obrany a jejích fakult); a 

1.2.4. výstavba - montáž a následná demontáž expozice. 

1.3. Účelem této smlouvy je zabezpečení důstojné prezentace Univerzity obrany na evropském 
veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání „Gaudeamus Praha 2023“ k získání 
potencionálních uchazečů o studium na Univerzitě obrany. 

      Bližší popis díla obsahuje příloha této smlouvy. 

 

2. Cena za dílo 

2.1. Cena za dílo uvedené v čl. 1.1. této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 
234.000,00 korun českých (CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH) a ve výši 283.140,00CZK 
s DPH (slovy: dvěstěosmdesáttřitisícestočtyřicet korun českých). V takto stanovené kupní ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním této smlouvy (např. náklady 
na dopravu do místa plnění, zaškolení obsluhy, poskytnutí licence, clo). 

2.2. Tato cena za dílo byla stanovena dle následujícího rozpočtu: 

Položka Cena celkem 
bez DPH (CZK) 

DPH 

(%) 

Cena celkem vč. DPH 
(CZK) 

Zhotovení a výstavba expozice Univerzity obrany na 
Evropském veletrhu pomaturitního a celoživotního 
vzdělávání Gaudeamus Praha  ve dnech 24. – 26. 1. 2023 
(dle přílohy této smlovy) 

Popis: 

- zhotovení architektonické 3D vizualizace výstavní 
expozice ve čtyřech pohledech (čelní, zleva, zprava, 
seshora) a předložení technického popisu a 
výkresové dokumentace expozice včetně seznamu 
použitého materiálu;  

- výroba grafických prvků expozice z podkladů 
dodaných objednatelem (texty, fotografie, 
značky/loga Univerzity obrany a jejích fakult) 

- výstavba - montáž a následná demontáž expozice 

 

234.000,00 21 283.140,00 

CENA CELKEM (CZK) 234.000,00  283.140,00 

 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost. 

2.4. Cenu za dílo je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku 
ve smyslu čl. 9.2. této smlouvy. 

 

 

3. Lhůty a místo plnění 

3.1. Objednatel je povinen předat podklady k zhotovení grafiky expozice v elektronické podobě 
nejpozději do 1. 12. 2022. 



 

3 
 

3.2. Zhotovitel se zavazuje: 

3.2.1. Projednat ideové záměry zhotovitele s objednatelem do 14 dnů od podpisu smlouvy; 

3.2.2. Zpracovat a zaslat grafický záměr podoby exozice Univerzity obrany objednateli do 16. 
12. 2022. 

3.2.3. Předložit ke schválení firmě MP-Soft®, a.s., Příkop 4, 604 16 Brno technický projekt 
expozice, včetně podrobné specifikace použitých materiálů a výpočtu požárního 
zatížení u expozic vyšších jak 3 m.: do 6. 1. 2023; 

3.2.4. Předání kompletně postavené expozice dle schváleného projektu dodavateli: dne 
23. 1. 2023 do 15.45 hodin  

3.2.5. Odstranění případných závad zjištěných při kolaudaci expozic dne 23. 1. 2023 v 16 
hodin: do 23. 1. 2023 do 18 hodin; 

3.2.6. Ukončení demontáže expozice, odvoz veškerého konstrukčního materiálu a zařízení, 
předání plochy zadavateli: 26. 1. 2023 do 20:00 hodin. 

 

3.3. Místem plnění je: 

3.3.1. Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 pro předání architektonické 3D vizualizace 
výstavní expozice; a  

3.3.2. PVA EXPO Praha – Letňany, pavilon 4, sektor č. 8 pro realizaci (montáž a demontáž) 
výstavní expozice. 

 

4. Způsob provádění díla 

4.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba. 

4.2. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této smlouvy 
tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v této smlouvě.  

4.3. Zhotovitel je povinen: 

4.3.1. odevzdat objednateli dílo nezatížené právy třetích osob;  

4.3.2. při používání názvů, znaků a loga Univerzity obrany a jejích součástí dodržet jednotný 
vizuální styl, uvedený na www.unob.cz/univerzita/stranky/jvs.aspx; a 

4.3.3. při realizaci výstavní expozice respektovat veškeré zásady a pravidla organizátora 
veletrhu „Gaudeamus Brno 2022“. 

4.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.  

4.5. Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. Dílo je dokončeno, 
nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání díla (např. 
zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li zhotovitelem předvedena způsobilost díla sloužit 
svému účelu. 



 

4 
 

4.6. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl. 3.1. 
této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této smlouvy. Objednatel požaduje, 
aby zhotovitel odevzdal dokončené dílo objednateli jako celek, a to včetně: 

4.6.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této 
smlouvě; 

4.6.2. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla.  

4.7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění díla nebo dílo, 
které není ve smyslu této smlouvy dokončené. 

4.8. Předání dokončeného díla zhotovitelem objednateli bude provedeno po předchozím projednání 
a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny s kontaktní osobou objednatele. Při předání díla 
zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka díla a zhotovitelem předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“). 

4.9. Prohlídku plnění za objednatele provede kontaktní osoba objednatele, přičemž: 

4.9.1. není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel po provedené prohlídce 
oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven 
zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebylo dílo převzato. 

4.9.2. není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého práva 
odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami. Zhotovitel bere na 
vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do 
okamžiku vypořádání všech výhrad nebude dílo považováno za dokončené. 

4.9.3. v ostatních případech objednatel dílo převezme bez výhrad. 

4.10. O převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje: 

4.10.1. číslo této smlouvy; 

4.10.2. soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění díla do předmětu 
díla, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu); 

4.10.3. popis stavu díla (tj. zda je dílo dokončené či nikoliv) a zvolený postup jeho převzetí 
objednatelem, tj. zda je dílo objednatelem převzato dle čl. 4.9.2. této smlouvy (tj. 
s výhradami) nebo dle čl. 4.9.3. této smlouvy (tj. bez výhrad); 

4.10.4. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílo převzato objednatelem dle čl. 4.9.2. této 
smlouvy; 

4.10.5. datum převzetí díla objednatelem; a 

4.10.6. podpisy kontaktních osob obou smluvních stran. 

4.11. Protokol před předáním díla připraví zhotovitel tak, že v něm uvede údaje dle čl. 4.10.1. až čl. 
4.10.3. této smlouvy. 

4.12. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou. Dílo se 
považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu kontaktní osobou 
objednatele.  

 

 



 

5 
 

5. Platební podmínky 

5.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká po převzetí díla objednatelem, 
bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li 
dílo objednatelem převzato s výhradami. Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě 
zhotovitelem vystaveného jednoho daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený 
na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel poskytuje zálohy.  

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. Zhotovitel je povinen 
v daňovém dokladu (faktuře) cenu za dílo rozepsat po jednotlivých položkách rozpočtu. 
Součástí daňového dokladu (faktury) je originál protokolu podepsaného za objednatele 
kontaktní osobou objednatele.  

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí cenu za dílo dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

5.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) objednateli doručen nejpozději do 1. 12. 2021.  

5.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech. 

5.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny za dílo dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li zhotovitel v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 
(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 
údaji přihlížet. 

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 6.3. této 
smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.7. Budou-li u zhotovitele, coby dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z 
přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené 
na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 

6. Přechod vlastnického práva a odpovědnosti za škodu 

Nebezpečí škody na předmětu díla a vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele 
okamžikem převzetí díla objednatelem. 



 

6 
 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Za nesplnění povinnosti z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané 
v čl. 3.2. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla vč. DPH, přičemž za poslední den 
prodlení se považuje den převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem 
bez výhrad, anebo okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem 
převzato s výhradami. 

7.1.2. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje záruka za 
jakost, v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla 
vč. DPH. 

7.1.3. poruší-li zhotovitel povinnost uvedenou v čl. 9.7. této smlouvy, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. 

7.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u zhotovitele výzvou. Zhotovitel je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy. 

7.3. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

8. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká, vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem, také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení zhotovitelem. 

8.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí: 

8.2.1. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 
3.2. této smlouvy po dobu delší než 10 dnů; 

8.2.2. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

 

9. Zvláštní ujednání 

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy 
nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je 
smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti 
informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního 
rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení 
příslušné smluvní straně.  

9.3. Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tato právní jednání: 



 

7 
 

9.3.1. dohodnout se zhotovitelem den a čas/(dobu) předání/zpřístupnění předmětu díla - 
čl. 3.1. této smlouvy; 

9.3.2. dohodnout se zhotovitelem den a čas předání díla - čl. 4.8. této smlouvy;  

9.3.3. odmítnout dílo převzít dle čl. 4.9.1. této smlouvy, převzít dílo bez výhrad dle čl. 4.9.3. 
této smlouvy a převzít dílo s výhradami dle čl. 4.9.2. této smlouvy, a to včetně 
vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít dílo a podpisu protokolu; 

Kontaktní osoba objednatele však není oprávněna rozhodnout nebo se  zhotovitelem dohodnout 
způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná kontaktní osobou 
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

9.4. Neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.  

9.5. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku a ujednat převzetí dluhu 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

9.6. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží. 

9.7. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky a 
odpovídající úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou 
z jeho strany podílen na plnění podle této smlouvy. 

9.8. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 větě první zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. 

9.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

9.10. Tato smlouva má 15 očíslovaných stran (včetně přílohy). 

9.11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy. 

 
V Brně,  dne        V Újezdu u Brna,  dne 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
Ing. Jiří Lexmaul                 Zdeněk Máca 
kvestor  Univerzity obrany                                                     člen správní rady 
 
 
 
 
 
 

Zdeněk 
Máca

Digitálně podepsal Zdeněk Máca 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-29298687, 
o=Kangaroo group, a.s., ou=1, 
cn=Zdeněk Máca, sn=Máca, 
givenName=Zdeněk, 
serialNumber=P108729 
Datum: 2022.11.08 10:37:32 +01'00'

Ing. Jiří 
LEXMAUL

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří LEXMAUL 
Datum: 2022.11.08 
13:23:32 +01'00'



 

8 
 

Příloha ke smlouvě o dílo č. 521/2022-ZE 
Počet stran: 8 

 

Specifikace vybudování expozice Univerzity obrany  

na XV. veletrhu vzdělávání Gaudeamus Praha 2023,  

PVA EXPO Praha-Letňany, 24. -26. 1. 2023 

 
 
 
 
1) Typ expozice 
 
Atypická expozice  - ostrovní expozice - otevřená ze všech stran, průchozí. 
 
 
2) Umístění expozice 
 
PVA EXPO Praha-Letňany, pavilon 4, sektor č. 8 - dle rastru pořadatele veletrhu  
na https://gaudeamus.cz/getFile/id:461016  
 
 
3) Členění prostoru, velikost v m² 

 
Celková plocha expozice 100 m2 zahrnuje: 88 m2 plochy pro veřejnost a 12 m² zázemí (uvnitř hlavního 
objektu expozice – věže).  
 
 
4) Ideový záměr řešení expozice 
 
Interaktivní, obrazově a světelně poutavá, představující charakter a zaměření Univerzity obrany – 
jediné vojenské vysoké školy v ČR. Centrální částí expozice bude „řídící věž letového provozu“ (dále 
jen „věž“). 
 
 
 
 
5) Expozice a konstrukce stavby 

 
a) Věž: 

i) Rozměr: 3m x 4m dle schématu, výška: 5 m, 
ii) konstrukce: konstrukční systém MAXIMA, materiál AL, 
iii) stěny věže zbudovat z napnuté textilie, z venkovní strany s celoplošným grafickým 

potiskem napnuté v in-frame rámech;  



 

9 
 

iv) v horní části věže, v její rožní části zbudovat úchyt pro uchycení otáčivého radaru 
zadavatele s těmito parametry: 
(1) typ: radiolokátor PSNR-5 (zařízení 1-RL-133), https://www.valka.cz/SOV-PSNR-5-

1RL133-kod-NATO-Tall-Mike-t37930  
(2) šířka 1m, výška 1m, hloubka 1m, 
(3) váha: 50 kg, 
(4) dodavatel zajistí instalaci a odinstalaci radaru na konstrukci v horní části věže. Radar 

dodá zadavatel na PVA EXPO Praha-Letňany do expozice č. 8 dne  
22. 1. 2023 do 14.00 hodin. Dodavatel zajistí přítomnost odborného pracovníka pro 
instalaci a odinstalaci radaru. 

v) uprostřed zadní strany věže (dle schématu) zbudovat uzamykatelný vchod  
s pevnými dveřmi a min. 2 klíči, 

vi) uvnitř věže zbudovat zázemí expozice, kde zajistit následující materiál:   
• skladové regály: 5 ks polic, každá o nosnosti 100 kg s rozměry minimálně  

š = 2m, h = 0,6m, v = 2 m, 
• věšák stojanový kovový - 2 ks. 

 
b) Horní zavěšené bannery 

 
i) Počet: 4 ks (každý o rozměru: š = 6 m, v = 2 m) zavěšené ze 4 stran dle schématu, spojené 

v rozích, 
ii) bannery upevnit na konstrukci zavěšené ze stropu haly. 4 závěsné body, včetně zvedací 

kladky uhradil zadavatel organizátorovi veletrhu Gaudeamus Praha 2023, firmě MP-Soft, 
a.s. V případě, že navržené technické řešení dodavatelem bude vyžadovat více závěsných 
bodů, uhradí dodavatel náklady přímo firmě MP-Soft®, a.s., Příkop 4, 604 16 Brno, a tyto 
si zahrne do celkové ceny dodávky, 

iii) materiál bannerů: bannerovina pro vnitřní použití. Gramáž:210 g/m2, 
iv) bannery umístit ve výšce tak, aby spodní okraj bannerů byl minimálně 7 m od podlahy haly. 

 
 
2) Vybavení expozice 

 
U vybavení expozice dodržet jednotný design (provedení). 
 

a) Informační pulty pro zástupce fakult 
i) Počet: 3 ks, 
ii) rozměr (minimálně): š = 1,5 m, h = 0,5 m, v = 1,2 m), 
iii) tvar: prohnutý, ze zadní strany police pro umístění informačních materiálů, 
iv) barva: bílá, potisk dle níže uvedené specifikace, 
v) umístění: dle schématu. 
 
 

b) Barové židle pro zástupce fakult 
i) Počet: 3 ks, 
ii) rozměr: výška 80 cm, s opěradlem, 
iii) materiál, barva: kovové, chromové, resp. bílé 
iv) umístění: dle schématu u informačních pultů. 
 

c)  Barové stolky 



 

10 
 

i) Počet: 5 ks, 
ii) tvar: kulaté, 
iii) rozměr: výška 110 cm, 
iv) materiál: kovové, chromové, 
v) umístění: dle schématu. 

 
 

3) Rozvod elektrické elektřiny, osvětlení 
 

a) Do expozice dodat 2 elektrické rozvaděče: 
i) do 6 kW (zadavatelem je objednán a uhrazen u pořadatele MP-Soft, a.s., přívod elektrické 

energie 6 kW), který umístit do konstrukce věže, 
ii) do 2 kW (zadavatelem je objednán a uhrazen u pořadatele MP-Soft, a.s., přívod elektrické 

energie 2 kW), pro osvětlení zavěšených bannerů, 
 

b) zabezpečit rozvod elektrické energie: 
i) k radaru umístěnému v horní části věže, 
ii) 3 zásuvky u paty věže pro napojení počítačů, 
iii) 3 přívody pro napojení počítačů v prostoru expozice (do vzdálenosti 2 m od paty věže). 

 
c) zajistit osvětlení následovně: 

i) osvětlení zavěšených bannerů LED svítidly v bílé barvě v počtu 3 ks na jeden banner 
(přívod elektřiny ze stropu je objednán a uhrazen u pořadatele zadavatelem),  

ii) osvětlení venkovního prostoru hlavní části expozice (věže) LED svítidly v počtu  ks na 
jednu stranu, barva bílá, 

iii) osvětlení vnitřního prostoru hlavní části expozice (věže – tedy zázemí) LED svítidly, barva 
bílá. 

 
 

4) Multimediální stojany 
 
a) V expozici zbudovat 3 ks multimediálních reklamních volně umístěných stojatých stojanů s 

LCD obrazovkou (možný příklad použití podobného typu 
https://www.abstore.cz/multimedialni-reklamni-stojan-s-lcd-obrazovkou-17  
i) rozměry min. 55 cm x 170 cm 
ii) s úhlopříčkou min. 17´, 
iii) na pevném stojanu, výška spodní části obrazovky ve výši 140 cm od podlahy, 
iv) spodní část stojanu s celoplošným barevným potiskem dle podkladů dodaných 

zadavatelem, 
v) umístění na místě dle schématu. 

 
 

5) Podlaha 
 
a) Položit a nalepit v části vymezeném na schématu koberec o rozměrech 88 m²  

(expozice 10 x 10 m minus 12 m² zastavěný prostor věže, ten bez koberce), 
b) Barva koberce: tmavě zelená.  

 
 



 

11 
 

6) Grafika, loga, bannery 
 

a) Grafika na věži  
 
i) Formát: Inframe rámy s textilním potiskem celoplošný barevný potisk panelů dle podkladů 

dodaných zadavatelem: 
 
(1) Plocha Fakulty vojenského leadershipu (levá strana z pohledu hlavní uličky): 

(a) celoplošný barevný potisk panelů dle podkladů dodaných zadavatelem, 
(b) nápis „Fakulta vojenského leadershipu“ (rozměr grafiky š = 2 m, v = 0,5 m) ve výšce 

2 m od země, 
(2) Plocha Fakulty vojenských technologií (čelo z pohledu hlavní uličky): 

(a) celoplošný barevný potisk panelů dle podkladů dodaných zadavatelem, 
(b) nápis „Fakulta vojenského leadershipu“ (rozměr grafiky š = 2 m, v = 0,5 m) ve výšce 

2 m od země, 
 

(3) Plocha Fakulty vojenského zdravotnictví (pravá strana z pohledu hlavní uličky): 
(a) celoplošný barevný potisk panelů dle podkladů dodaných zadavatelem, 
(b) nápis „Fakulta vojenského leadershipu“ (rozměr grafiky š = 2 m, v = 0,5 m) ve výšce 

2 m od země, 
 

(4) Zadní plocha (plocha s dveřmi): 
(a) celoplošný barevný potisk panelů dle podkladů dodaných zadavatelem 

 
 

b) Grafika na informačních pultech  
 

i) Na čelní stěně pultů nápis s názvem fakulty a znak dle podkladů dodaných zadavatelem o 
rozměrech 20 cm x 80 cm.  
 

c) Grafika na horních zavěšených bannerech 
 

i) Formát: celoplošný barevný potisk panelů na celou plochu bannerů dle podkladů dodaných 
zadavatelem. 

 
 
7) Technicko-bezpečnostní předpisy a provozní podmínky 

 
1. Dodavatel je povinen respektovat technicko-bezpečnostní předpisy majitele výstavního areálu 

PVA EXPO Praha, firmy ABF, a.s.  
 

2. Dodavatel předloží zadavateli pojištění odpovědnosti za škody třetím osobám při realizaci 
předmětu zakázky. 

8) Schvalování technického projektu 
 

a) Dodavatel je povinen do 6. 1. 2023 předložit ke schválení technický projekt expozice, včetně 
podrobné specifikace použitých materiálů a výpočtu požárního zatížení u expozic vyšších jak 
3 m. Projekt je nutné doručit elektronicky ve formátu PDF na e-mail organizátora veletrhu 



 

12 
 

info@gaudeamus.cz. Výstavba expozic podle neschválených projektů nebude umožněna. V 
tomto případě bude zadavatel požadovat od dodavatele náhradu škody.  

 
b) Požadavky na projekt: 

 
i) zjednodušený půdorys, bokorys s výškovými kótami a popis použitých materiálů, (2 

výtisky),  
ii) popis konstrukce s detaily použitých materiálů a jejich třídy hořlavosti (2 výtisky),  
iii) půdorys v měřítku 1:50 nebo 1:100, pohledy, axonometrie včetně výškových kót (2 

výtisky),  
iv) výkres zavěšené konstrukce včetně závěsných bodů a související statický výpočet (2 

výtisky),  
v) statické výpočty zpracované autorizovaným statikem, atesty použitých nestandardních 

materiálů a další podklady na vyžádání veletržní správou,  
vi) název veletrhu, umístění expozice, název vystavující firmy,  
vii) projektant (jméno, adresa, telefon), statik (jméno, adresa, telefon), 

 
c) Vysoké expozice musí splňovat zvláštní podmínky požární ochrany. Proto technický projekt 

těchto expozic musí být předložen, prostřednictvím organizátora veletrhu, ke schválení 
požárnímu specialistovi již ve stadiu záměru nebo studie. Dodavatel proto dodá do 16. 12. 2022 
záměr expozice Univerzity obrany elektronicky ve formátu PDF na e-mail organizátora 
veletrhu info@gaudeamus.cz a zadavatele. 
 
 

9) Pravidla pro vstup a vjezd dodavatelské firmy do výstavního areálu po dobu přípravy a 
montáže dne 22. a 23. 1. 2023  

 
a) Vstupy a vjezdy do areálu: 

 
i) První vjezd do areálu 22. – 23. 1. 2023 v 8:00 hodin.  
ii) Poslední vjezd do areálu 22. 1. 2023 v 21:30 hodin.  
iii) Poslední výjezd z areálu 22. 1. 2023 v 22:00 hodin.  
iv) Poslední vjezd do areálu 23. 1. 2023 v 17:30 hodin.  
v) Poslední výjezd z areálu 23. 1. 2023 v 18:00 hodin. 

 
b) Dne 22. 1. 2023 lze budovat expozice v době 8:00 – 22:00 hod. Po dobu montáže expozic je 

zajištěn přívod montážního elektrického proudu. V době montáže není pavilon vytápěn, je 
pouze temperován na teplotu maximálně 15º C. Montážní práce je nutné ukončit nejpozději ve 
22:00 hod. V případě překročení této doby, bude zadavatel účtovat dodavateli cenu pronájmu 
haly za účelem prodloužené montáže ve výši 5 000 Kč bez DPH za každou i započatou hodinu 
a skutečné náklady na osvětlení, temperování, povinný organizační a požární dohled dle 
platných bezpečnostních nařízení vlastníka pavilonu. 
 

c) Dne 23. 1. 2023 lze budovat expozice v době 8:00 – 18:00 hod. Po dobu přípravy veletrhu je 
zajištěn přívod montážního elektrického proudu. V době přípravy není pavilon vytápěn, je 
pouze temperován na teplotu maximálně 15º C. Montážní práce v době grafické přípravy je 
nutné ukončit nejpozději v 18:00 hod. V případě překročení této doby, bude zadavatel účtovat 
dodavateli cenu pronájmu haly za účelem prodloužené montáže ve výši 5 000 Kč bez DPH za 



 

13 
 

každou i započatou hodinu a skutečné náklady na osvětlení, temperování, povinný organizační 
a požární dohled dle platných bezpečnostních nařízení vlastníka pavilonu. 
 

d) Po dobu přípravy a montáže dne 22. a 23. 1. 2023 musí být každý pracovník dodavatele vybaven 
vlastním montážním průkazem, který dodá zadavatel dodavateli do 19. 1. 2023 na základě 
jmenného seznamu obdrženého od dodavatele nejpozději do 6. 1. 2023. Při vstupu do pavilonu 
bude nutno na vyžádání předkládat montážní průkaz, osoby bez platného montážního průkazu 
nebudou do pavilonu vpuštěny. 
 

e) Vstup i vjezd do areálu je možný přes vstupní bránu B (od stanice metra). Výjezd  
z areálu je přes výjezdovou vrátnici (v areálu je jednosměrný provoz).  
 

f) Vjezd do areálu 22. a 23. 1. 2023 je možný pouze na základě montážní vjezdové karty, které 
dodá zadavatel do 19. 1. 2023 na základě počtu vozidel dodavatele vyžádaného nejpozději do 
6. 1. 2023. Po dobu nezbytnou pro vyložení materiálu je možné parkovat na parkovištích uvnitř 
areálu v blízkosti haly. Pro dlouhodobé parkování po vyložení materiálu doporučujeme 
parkoviště před vstupní halou 1. 
 

g) Vozidla dodavatele musí v areálu výstaviště dodržovat dopravní značení a po skončení denní 
provozní doby, uvedené v těchto organizačních pokynech, opustit areál výstaviště. Parkování 
vozidel v areálu během noci není povoleno. Parkování v areálu mimo provozní dobu akce bude 
pokutováno dle ceníku ABF, a.s.. Vjezd vozidel do pavilonů je zakázán. Na požádání strážní 
služby je řidič povinen z důvodu ochrany majetku ABF, a.s. i ostatních vystavovatelů, nechat 
zkontrolovat obsah zavazadlového prostoru vozu. V případě, že při výjezdu z areálu výstaviště 
bude kontrolní službou zjištěn materiál, který je označen jako majetek ABF, a.s., bude tento 
materiál kontrolní službou odebrán. Totéž platí i pro vynášení exponátů a materiálů vstupními 
branami. Řidič je povinen prokázat vlastnictví přepravovaného materiálu. Doporučujeme, aby 
řidič vozidla, přivážející do areálu výstaviště konstrukční materiál na výstavbu expozice, 
zařízení expozice nebo jiný materiál, byl vybaven podrobným seznamem dováženého 
materiálu. Řidič je povinen tento seznam na vyžádání předložit kontrolní službě, a tak prokázat 
vlastnické právo k materiálu při jeho vyvážení z areálu výstaviště.  
 

h) Parkování vozidel uvnitř areálu výstaviště pro držitele vjezdové karty je možné pouze na 
označených parkovištích v průběhu provozní doby veletrhu. Dále lze k parkování využít 
placené štěrkové parkoviště před vstupní halou 2 a placené veřejné parkoviště u stanice metra.  
 

i) Obecná pravidla pro montáž  
 

i) Únikové východy, cesty, požární hydranty, hasicí přístroje a zařízení PO musí zůstat volné 
a přístupné v průběhu montáže a grafické přípravy expozic. Montovaným a demontovaným 
materiálem, obaly a exponáty nesmí být z bezpečnostních důvodů zastavovány komunikace 
mezi expozicemi. Ve výstavní hale je povoleno provádět pouze montážní práce. Vyrábět 
prvky k montáži, provádět plošné nátěry, prášit nebo jinak obtěžovat ostatní vystavovatele 
je ve výstavní hale zakázáno a bude sankčně postihováno.  

ii) Dodavatel je povinen zajistit likvidaci vzniklých odpadů při montáži na vlastní náklady. 
Pro tyto odpady nelze zdarma využít kontejner přistavený u pavilonu. V případě ukládání 
odpadů v pavilonu bude zadavatel požadovat od dodavatele náhradu škody.  

 
 



 

14 
 

10) Předání vybudované expozice 
 

a) Expozice musí být kompletně postavena dle schváleného projektu a předána zadavateli dne 23. 
1. 2023 do 15.45 hodin.   
 

b) Pokud budou při kolaudaci expozic dne 23. 1. 2023 v 16 hodin zjištěny případné kolaudační 
závady je dodavatel povinen odstranit tyto závady na vlastní náklady a to nejpozději 23. 1. 2023 
do 18 hodin.  
 

c) V případě porušení podmínek pro výstavbu expozic, technicko-bezpečnostních podmínek, 
požárních předpisů nebo v případě provedení výstavby expozice jiným způsobem než dle 
schváleného projektu, je organizátor veletrhu oprávněn: nezprovoznit přívody vody a elektřiny 
v expozici a vybudovat kolem expozice zástěnu a zamezit vchod do expozice. V tomto případě 
bude zadavatel požadovat od dodavatele celkovou náhradu škody. 
 
 

11) Pravidla pro vstup a vjezd dodavatelské firmy do výstavního areálu v době demontáže 26. 1. 
2023  

 
a) Vstupy a vjezdy do areálu: 

 
i) První vjezd do areálu 26. 1. 2023 v 16:00 hodin.  
ii) Poslední vjezd do areálu 26. 1. 2023 v 23:30 hodin.  
iii) Poslední výjezd z areálu 26. 1. 2023 v 24:00 hodin.  

 
b) Demontáž expozice je možno začít nejdříve dne 26. 1. 2023 od 16:00 a ukončit do 20:00 hodin, 

kdy musí být bezpodmínečně demontáž ukončena, veškerý konstrukční materiál a zařízení 
odvezeno, plocha předána zadavateli. Veškeré technické přívody do expozic budou ze strany 
ABF, a.s. odpojené v 15:30 hod.  
 

c) Vstup a vjezd do areálu je možný přes vstupní bránu B (od stanice metra). Výjezd z areálu je 
přes výjezdovou vrátnici (v areálu je jednosměrný provoz). 
 

d) Vstup a vjezd do areálu 26. 1. 2023 od 16:00 je možný pouze na základě montážní vjezdové a 
vstupní karty, které dodá zadavatel do 19. 1. 2023 na základě jmenného seznamu a počtu 
vozidel dodavatele vyžádaného nejpozději do 6. 1. 2023. Po dobu demontáže dne 26. 1. 2023 
od 16:00 je nutné při vstupu do pavilonu na vyžádání předkládat montážní průkaz, osoby bez 
platného montážního průkazu nebudou do pavilonu vpuštěny.  
 

e) Dodavatel je povinen zajistit likvidaci vzniklých odpadů při demontáži na vlastní náklady. Pro 
tyto odpady nelze zdarma využít kontejner přistavený  
u pavilonu. V případě ukládání odpadů v pavilonu bude zadavatel požadovat od dodavatele 
náhradu škody. 
 

f) Komunikace mezi expozicemi musí zůstat po celou dobu demontáže průjezdné. Náklady, které 
vzniknou ABF, a.s. v souvislosti se skladováním a manipulací s neodvezenými exponáty a 
zařízením, budou vymáhány po dodavateli. ABF, a.s. bude přistupovat k materiálu 
ponechanému na výstavních plochách jako k odpadu a ten bude po termínu skončení demontáže 
fyzicky zlikvidován. Za případné škody ABF, a.s. neručí. 



 

15 
 

 
 

12) Harmonogram 
 
1. Projednání ideového záměru dodavatele se zadavatelem: do 14 dnů od podpisu smlouvy. 

 
2. Zaslání podkladů pro tisk grafiky zadavatelem: do 1. 12. 2022. 

 
3. Zpracování a zaslání grafického záměru podoby expozice UO: 16. 12. 2022. 

 
4. Předložit ke schválení firmě MP-Soft®, a.s., Příkop 4, 604 16 Brno technický projekt expozice, 

včetně podrobné specifikace použitých materiálů a výpočtu požárního zatížení u expozic 
vyšších jak 3 m.: do 6. 1. 2023. 
 

5. Předání kompletně postavené expozice dle schváleného projektu dodavateli: dne 23. 1. 2023 
do 15.45 hodin.   
 

6. Odstranění případných závad zjištěných při kolaudaci expozic dne 23. 1. 2023 v 16 hodin: do 
23. 1. 2023 do 18 hodin.  
 

7. Ukončení demontáže expozice, odvoz veškerého konstrukčního materiálu a zařízení, předání 
plochy zadavateli: 26. 1. 2023 do 20:00 hodin. 
 

 

Zdeně
k Máca

Digitálně podepsal Zdeněk Máca 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-29298687, 
o=Kangaroo group, a.s., ou=1, 
cn=Zdeněk Máca, sn=Máca, 
givenName=Zdeněk, 
serialNumber=P108729 
Datum: 2022.11.08 10:38:10 
+01'00'


